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TENISTKA STRÝCOVÁ
UKONČILA KARIÉRU
NASTÁVAJÍCÍ MAMINKA CHCE ODEHRÁT ROZLUČKOVÝ ZÁPAS STRANA 16

Svátek slaví: Klaudie

Robotické vozítko umí jezdit samostatně, lidi nepotřebuje
Zcela autonomní provoz robotického auta, které nepotřebuje ani vzdálenou obsluhu, v areálu Královopolské v Brně
předváděla brněnská společnost BringAuto. Auto, které uveze až tři tuny nákladu, podstupuje testy, na trh by jej jeho au-
toři chtěli uvést na konci letošního roku. „Loni na podzim jsme v ostravské chemičce testovali provoz s teleoperací, tedy
ovládáním na dálku, kdy vozítko řídil člověk z brněnské kanceláře na dálku. Nyní už je vozítko zcela autonomní, pouze
potřebuje před spuštěním autonomního režimu trasu několikrát projet, aby ji zmapovalo,“ uvedl jeden ze zakladatelů
Jan Najvárek. Autonomní vozy v České republice vzhledem k platné legislativě není možné využívat pro jízdy na veřej-
ných silnicích, BringAuto je proto koncipuje, testuje a nabízí zejména pro využití v průmyslových areálech. Auto může
mít různé nástavby podle typu převáženého materiálu. MAFRA

Hamáček vinu odmítá.
Opozice žádá demisi
Obvinění. Podle médií chtěl vicepremiér tajit Vrbětice výměnou za vakcínu Sputnik V a summit v Praze.
Politik. „Rád to poslancům vysvětlím.“ Sněmovna. Jednala v utajeném režimu, schůze přerušena STRANA 7

Metro Extra
Kromě klasického deníku
Metro se vám dnes dostává
do rukou také vložená
extra příloha, která je celá
věnována květnu. Můžete
si přečíst o Máchově Máji,
kdo do češtiny dostal název
květen nebo jak to bylo na
konci druhé světové války.

Barrandovem
hýbe kauza
Nově založený web
s názvem Kauza Barrandov
má obsahovat důkazy proti
právničce a magistrátní
radní pro legislativu Haně
Kordové Marvanové. Podle
jeho zakladatele Tomáše
Sattlera měla před časem
okrást místní o prostory
v domě stojícím na
Kříženeckého náměstí.
„Hodlám se bránit
podáním trestního
oznámení pro pomluvu,“
reaguje politička. STRANA 2

Zámek hledá
svého pána
Liběšický zámek na
Litoměřicku se opět ocitne
v dražbě, už pojedenácté.
Najde konečně památka
svého pána? Zatím se o něj
stará Ústecký kraj. Jsou
prováděny nezbytné
opravy tak, aby se
zabránilo chátrání
nemovitosti. STRANA 4
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Deník Metro oslovil i radní Hanu Kordo-
vou Marvanovou. Za webem (náhled
z něj je vidět výše) stojí podle ní pora-
něné ego. „Hodlám se bránit podáním
trestního oznámení pro pomluvu,“ svě-
řila se Metru Marvanová.

● „Pan Sattler na mě útočí jen proto, že
jako spolumajitel domu na Barrandově
prohrál soudní spor s insolvenčním
správcem, a to u všech soudních in-
stancí, včetně Ústavního soudu. Jeho
výroky, že byl připraven o majetek,
jsou nejen lživé, ale i nesmyslné, proto-
že podíl na domě, který si koupil, tedy
nebytový prostor, mu zůstal, nikdo ho
o majetek nepřipravil,“ sdělila deníku
Metro Marvanová.

● Byl to naopak Tomáš Sattler, který po-
dle radní odmítal po celé roky jakékoli
jednání jak v rámci konkurzu s insol-
venčním správcem, tak s družstvem
a družstevníky. „Převod do vlastnictví
protiprávně blokoval. Žalobu na něj
podal insolvenční správce, nikoli já,
která jsem zastupovala členy družstva,

pokud šlo o jejich nárok na převod
bytů do vlastnictví,“ dodává Kordová
Marvanová.

● Podle Tomáše Sattlera a jeho webu
kauzabarrandov.cz je radní „soudruž-
ka, která nemá úctu ke své funkci záko-
nodárce a zvoleného zástupce lidu“.

● Sattler na webu také uvádí, že v roce
2004 koupil legálně a v dobré víře
z konkurzu pětinu celé nemovitosti
s věcným břemenem neomezeného
užívání vestavěného obchodního stře-
diska – nebytového prostoru. Zaplatil
prý také z celkové hodnoty nemovi-
tosti, tedy 125 milionů korun, daň
z převodu nemovitosti ve výši dvaceti
procent.

● Dalším Sattlerovým argumentem je
také fakt, že byl v průběhu takzvané
kauzy Barrandov ustanoven nový zá-
kon, na jehož základě družstevníci zís-
kají své byty bezplatně do vlastnictví.
„A věřitelé i spoluvlastník utřou nos,“
píše se na webu.

V Praze 5 měla
proběhnout „krá-
dež za bílého dne“.

Kauza Barrandov. Tento úder-
ný název si pro svůj záměr vy-
brala skupinka, jež vytvořila
také stejnojmennou webo-
vou stránku. Jejím obsahem
mají být důkazy proti práv-
ničce a především magistrát-
ní radní pro legislativu Haně
Marvanové, která měla podle
slov zakladatele webu Tomá-
še Sattlera před časem okrást
místní o prostory v domě sto-
jícím na Kříženeckého ná-
městí.
„Kauza Barrandov odkrývá

praktiky postupů Hany
Marvanové vedoucích k de-
gradaci základního lidského
práva vycházejícího z Listiny
základních práv a svobod
v naší zemi – právo vlastnic-
tví. Za účelem shromáždění

zásadních informací a důka-
zů byla vytvořena webová
stránka. Jejím cílem je infor-
movat a varovat poctivé obča-
ny, chránit jejich majetek
a poukázat na absurditu práv-
ního systému,“ uvádí ve
svém prohlášení Sattler, kte-
rý se na deník Metro obrátil.
Abychom si ověřili pravdi-

vost jeho tvrzení, oslovili
jsme předsedkyni Společen-
ství vlastníků domu Marii
Keřlíkovou. Podle ní je web
plný demagogických hesel
a lživých argumentů.
„Vše se odehrálo zcela na-

opak, než jak web popisuje.
Kauza začala již v roce 1991,
kdy byl zkolaudován bytový
dům o 32 bytových jednot-
kách a jedné vestavěné pro-
dejně potravin. Dům si svý-
ma vlastníma rukama posta-
vili lidé, kteří se rozhodli ke
své bytové situaci postavit
čelem. Vstoupili do Družstva
a několik let pracovali kromě
svých úvazků v zaměstnání

ještě na výstavbě svých vytou-
žených bytů. O několik let
později se tito družstevníci,
již nájemci svých postave-
ných bytů, dozvěděli, že druž-
stvo někdo vytuneloval,“
vzpomíná Keřlíková.

Tím pro ně započalo sedm-
náct let schůzí, policejních še-
tření, zakládání různých zá-
chranných sdružení a soud-
ních sporů. „V té době přizva-
la řadová členka na jednu
schůzku i paní Hanu Marva-
novou. Ta si vyslechla fakta
a přislíbila prostudování to-
hoto případu. Následně se po-
dařilo, že všichni bydlící čle-
nové družstva, kteří splňova-
li veškeré právní náležitosti
nutné k bezplatným převo-
dům družstevních bytů do
osobního vlastnictví, byli po
letech uspokojeni a byty jim
byly převedeny,“ dodává pro
Metro Keřlíková.
V družstvu poté zůstal jedi-

ný bytový dům s nepřevede-
nými byty, a to právě ten,
jenž je předmětem kauzy.
Aby bylo tehdy možné byty
převést, bylo třeba sehnat
podpisy nejen od 32 dotče-
ných rodin, ale také od Tomá-
še Sattlera, který vlastní neby-
tové prostory.

Majitel ale dokument nut-
ný k převodům jednotek od-
mítl podepsat. „A co víc, za-
čal si činit nároky na bytové
prostory. Z pouhé zmínky, že
vlastní jednu ideální pětinu
domu, což byl přesně jeho po-
díl podlahových ploch domu,
si vytvořil svou představu
o vlastnictví. Tvrdil, že jeho
je celá prodejna a ještě pětina
každého ze 32 bytů. Touto
jeho utkvělou představou blo-
koval převody bytů osm let.
Nakonec spravedlnost zvítězi-
la rozsudky obvodního, měst-
ského, Nejvyššího i Ústavní-
ho soudu. Všechny právní in-
stituce daly za pravdu nám,“
doplňuje Keřlíková, která
svým vyjádřením pro Metro
reprezentuje i názory všech
32 rodin.
„Panu Sattlerovi zůstala

jeho vestavěná prodejna, kte-
rou si koupil, ale nevyšel mu
jeho plán získat část majetku
od nás bydlících,“ uzavírá
Keřlíková. FILIP JAROŠEVSKÝ

K žádnému vyvlastňování
bytů nedošlo, tvrdí radní

Boj o majetek, nebo lživý útok?

Citát

Pomohla jsem získat
byt desítkám rodin,
kterým byl protipráv-
ně blokován převod
do vlastnictví.
HANA KORDOVÁ MARVANOVÁ
RADNÍ PRO LEGISLATIVU

inzerce
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Seznam všech prodejen na www.albert.cz
Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od 5. 5. do 11. 5. 2021
nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.

NAŠE HITY NA GRIL
ZA CO NEJMÉNĚ

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-22

3490
44,90

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-26

1090
14,90

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-44

2490
44,90

KREDITŮ

+ NAVÍC

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-20

279 ,-

349,-

KREDITŮ5

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-36

1890
29,90

Albert Excellent
Hovězí steak
Queensland
• chlazený • 1 kg

Velkopopovický
Kozel
• světlé výčepní pivo
• 0,5 l
• 1 l = 21,80 Kč
• záloha na láhev 3 Kč

Albert
Paprika sladká
• 2 ks
• 1 ks = 12,45 Kč

Albert Burger Chorizo
• masný polotovar • 220 g
• 1 kg = 158,64 Kč
• v nabídce také Albert
Burger Americano 220 g

Brambory
konzumní rané
• 1 kg

RECEPT NA WW

W
.A

LB
ER

T.C
Z/

G
RI

L

inzerce

Letos začnou práce na doku-
mentaci pro územní řízení
k připravované vysokorych-
lostní trati mezi Prahou
a Drážďany. Řízení je klíčové
pro určení trasy železnice. Vy-
jasnit by takéměla termín za-
hájení a zprovoznění stavby.
Vedení trati je zatím na ně-
kterých úsecích nejasné. Na
české straně se řeší přede-
všímotázka, kudy povede tra-
sa na Litoměřicku. Nové že-
lezniční spojení napojí Česko
na západoevropskou vysoko-
rychlostní železnici a zkrátí
cestování. Mezinárodní ex-
presní vlaky budou z Prahy
v centru Ústí nad Labem za
25 minut a z Ústí v Drážďa-
nech za dalších 26 minut. ČTK

„Uznávám, na první pohled
to vypadá jako špatný vtip.
Ale v podstatě je to dobrá
zpráva.“ Tak okomentoval sta-
rosta Prahy 6 Ondřej Kolář
chystanou rekonstrukci části
Patočkovy ulice. Ta má začít
již v pondělí a skončit by
měla koncem června.

„Stručně, jde o to, že tu bu-
dou ve směru od Vypichu
k Malovance pokládat takzva-
ný tichý asfalt. Pevné nervy
všem, kdo bydlíte kolem,“ do-
dává starosta.

Oprava, kterou provede
Technická správa komunika-
cí (TSK) některé místní popu-
zuje. Z řady reakcí na Kolářo-
vě facebookovém profilu vy-
plývá, že se tak děje hlavně
proto, že prácemohly proběh-
nout souběžně s relativně ne-
dávnou rekonstrukcí kanali-
zace a vodovodu. Tu ale prová-
děla Pražská vodohospodář-
ská společnost, nikoliv TSK.

„Práce budou nyní probí-
hat v úseku ulic Bělohorská
a Pod Královkou. Skončí do
24. června 2021. V tomto úse-
ku v minulosti skutečně pro-
bíhaly práce na rekonstrukci
kanalizace a vodovodu. Výmě-
na povrchu vozovky v opač-
ném směru z centra proběhla
již v roce 2017,“ vysvětluje Liš-
ková.

Pokládka nízkohlučného
asfaltového povrchu o zhruba

deseti centimetrech si nevyžá-
dá úplnou uzavírku. Frekven-
tovaný úsek bude uzavřen ve
směru do centra. Řidiči bu-
dou jezdit v protisměru v tak-
zvaném režimu 1+1. „V první
etapě, jež potrvá do 1. června,
dojde k uzavření křižovatek

s ulicemi Břevnovská, Junác-
ká a Pod Drinopolem. Dopra-
va bude vedena po vyznače-
ných objízdných trasách.
Poté se bude pracovat od 2. do
20. června v úseku Pod Drino-
polem a Pod Královkou. Nako-
nec ve třetí etapě, jež potrvá

do 24. června, obě předchozí
etapy dokončí,“ dodává Liško-
vá. Patočkova ulice patří mezi
nejdůležitější pražské silnič-
ní tahy.

Neuzavřela se však zdaleka
jediná ulice. Minulé pondělí
obsadili dělníci také část Pro-

secké ulice v Praze 8. Do 16.
května zde budou opravovat
úsekmezi Zenklovou a Čupro-
vou ulicí. „Během tohoto ob-
dobí objedete dotčený úsek
přes Hejtmánkovu ulici, vzdá-
lenou jen pármetrů.“ radí Liš-
ková. FILIP JAROŠEVSKÝ

Rychlodráha.
Do Drážďan

Špatný vtip? Patočkovu rozkopou kvůli asfaltu

Krátce

Do Londýna
Dopravce Smartwings
bude nově létat z Prahy
do Londýna. Nová linka
začne fungovat 3. června
a v provozu bude čtyři-
krát týdně. Ještě předtím
obnoví další linky na Ka-
nárské ostrovy. ČTK
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Čtyři roky je k pro-
deji památka,
do které se nemusí
investovat.

V pohádkách na zámku žijí
strašidla nebo princezny. V li-
běšickém zámku ale momen-
tálně nebydlí nikdo a jeho
osud je spíš nekonečným pří-
během. Zítra proběhne draž-
ba objektu. Jedná se o jede-
náctý pokus zámek prodat.

Kulturní památka na Lito-
měřicku má zajímavý příběh.
Zámek se začal stavět na za-
čátku 18. století jako nová re-
zidence jezuitů. V roce 1773
byl ale řád zrušen a zámek při-
padl náboženskému a studij-
nímu fondu. Nějaký čas pan-
ství vlastnil i Ferdinand Lob-
kowitz a následně továrník Jo-
sef Schroll. Po válce byla ne-
movitost znárodněna a pozdě-
ji upravena na domov důchod-
ců. Posledními obyvateli byli
do roku 2016 klienti ústavu
pro mentálně postižené.
Před čtyřmi lety se kraj po-

kusil Liběšice prodat poprvé.
Dodnes ale zámek nového
majitele nenašel. „Nepřihlá-
sil se žádný zájemce, i přes
to, že dražebních prohlídek
se pár potencionálních draži-
telů zúčastnilo. Další osud
zámku, jestliže se ho nepoda-
ří prodat v následující draž-
bě, je plně v rukou jeho vlast-
níka, tedy Ústeckého kraje,“
komentoval situaci pro deník
Metro Martin Volf, mluvčí
Krajského úřadu Ústeckého
kraje.
Ten redakci deníku Metro

zároveň potvrdil, že se Ústec-

ký kraj o opuštěný barokní
skvost poctivě stará. Jsou pro-
váděny nezbytné opravy tak,
aby se zabránilo devastaci
a chátrání nemovitosti. V ob-
jektu je instalován alarm.
„Zámek je také napojen na
dodávky energií a vody. V sou-
časné době se provádí zabez-
pečení a nezbytná oprava
skleníku tak, aby nedošlo
k jeho devastaci jako památ-
kově chráněného objektu.
Celý areál je ještě zabezpečen
ostrahou s kontrolními po-
chůzkami,“ uvedl Volf. MAH

Obří lakýrna
Společnost Škoda Vagon-
ka dokončila v Ostravě vý-
stavbu nové moderní la-
kovny. Jedná se o největší
lakovnu ve střední Evro-
pě. Umožní týdně nastří-
kat plochu vagonů o rozlo-
ze fotbalového hřiště. Spo-
lečnost je přímým pokra-
čovatelem stodvacetileté
tradice výroby osobních
kolejových vozidel ve Stu-
dénce. V současnosti vyrá-
bí stroje nejen pro ČR, ale
také pro Polsko či Litvu.

Za smrt chlapce
mu hrozí šest let
Lékař z Domažlické ne-
mocnice čelí obvinění
z usmrcení z nedbalosti.
Chlapec spolykal několik
syrových fazolí a lékař
mu vypláchl žaludek sol-
ným roztokem. Odborný
posudek označil tento po-
stup za nesprávný. Lékař

neměl výplach provádět
a pacienta měl předat na
specializované pracoviště
na gastroskopii, aby mu
tam fazole z žaludku pří-
mo odstranili. Pozření sy-
rových fazolí může způso-
bit vážné komplikace.

Silný vítr
I dnes bude v západní po-
lovině Čech foukat silný
vítr. Ten tam řádí od vče-
rejška. V nárazech přesáh-
ne 65 kilometrů v hodině,
může lámat stromy.

Vyjíždí čtvrtá
generace Fabie
Vůz Škoda Fabia patří ke
stálicím v nabídce české
automobilky. Nyní vstupu-
je na trh čtvrtá generace.
Firma vyrobila 4,6 milio-
nu těchto vozů, nejvíce
jich připadá na první ge-
neraci – 1,8 milionu
vozů. ČTK

Krátce

Je jednou z největších ve střední Evropě. ČTK

Severní Čechy

156
Opuštěné objekty v Česku už
několik let eviduje iniciativa
Prázdné domy. Podle její da-
tabáze je takových domů, po-
mine-li Prahu, nejvíce právě
na severu Čech. V Teplicích
a Duchcově je shodně 54 tako-
vých objektů. Třetí obcí v tom-
to žebříčku je Ústí nad Labem
(48 prázdných domů).

Dřív se ve skleníku pěstovaly i pomerančovníky a jiné exotické rostliny. 3X RADOMÍR KOČÍ/PRÁZDNÉ DOMY

Rodině továrníka patřil do roku 1945. Poté byl znárodněn.

Zámek byl od roku 1871 sídlem továrníka Josefa Schrolla.

● JISTOTA REÁLNĚ EXISTUJÍCÍ FIRMY ●

● 30 LET ZKUŠENOSTÍ V OBORU ●

● ODBORNÉ POSOUZENÍ VĚCÍ ●

● TÉŽ CELÉ SBÍRKY, ALE I JEDNOTLIVÉ KOUSKY ●

sberatelskykabinet@post.cz

Přijedeme kamkoliv v Čechách i na Moravě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

NABÍZÍME NEJVÍCE!!!!
SBĚRATELSKÝ KABINETMICHELSKÁ 18

VEŠKERÉ HODINKY VČETNĚ PRIM, TÉŽ NEFUNKČNÍ,
I DÍLY A HODINÁŘSKÉ POZŮSTALOSTI, MINCE,
ODZNAKY, POHLEDNICE, MILITARIE, ZNÁMKY,

KNIHY A ČASOPISY, VYZNAMENÁNÍ,
BANKOVKY, HRAČKY ATP.

NÁVŠTĚVY PO TELEFONICKÉ DOHODĚ602 229 348

RÁDI VYKOUPÍME:

inzerce

Už pojedenácté
hledá svého pána
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Doktoři a stále
lepší léky nám
prodlužují život
o desetiletí. Proto
vesele hřešíme
a ničíme si zdraví.

„V sobotu mi odešla cukrov-
ka. Po dlouhých a dlouhých
letech jsem byl zbaven této
choroby, patrně proto, že
v poslední době jím velmi čas-
to sladká jídla, neboť mně
chutnají. Je to trošku para-
doxní terapie, ale vyplatila
se,“ řekl prezident Miloš Ze-
man před čtyřmi roky, když
zveřejňoval svůj zdravotní
stav po důkladné prohlídce.
Co by za tento zázračný „od-
chod“ diabetu daly statisíce
českých cukrovkářů. Fakt, že
nedávno usedla hlava státu
definitivně do vozíčkového
křesla, však uvedený zdravot-
ní zázrak popřel.
Nejvyšší ústavní činitel to-

tiž doplatil na nezdravý život-
ní styl, který je z valné části
(kromě některých dědičných

faktorů) hlavní příčinou dia-
betu. Většinou si ho lidé způ-
sobují nezdravou stravou,
kouřením, nedostatečným
pohybem, větší konzumací al-
koholu. Což vede nejčastěji
k rostoucí tělesné váze.
Pokud navíc cukrovkář léč-

bu zanedbává, vystavuje se
výraznému zhoršení nemoci.
Odkládání léčby, což se bě-
hem posledního epidemické-
ho roku výrazně projevilo, je
podle lékařů větším rizikem
než samotný koronavirus.
Řada z pacientů „bez dozoru“
přibrala při pandemii osm
a více kilogramů, především
kvůli nedostatku pohybu
v lockdownu. Tloustnutí je
přitom pro diabetiky II. typu
kromě zhoršení cukrovky
spojeno například s rizikem
kardiovaskulárních onemoc-
nění, jako je infarkt nebo cév-
ní mozková příhoda.
„Jednoznačně pozorujeme,

že na kontroly chodí o dvacet
až třicet procent méně paci-
entů. Většinou se jedná o star-
ší pacienty s cukrovkou
II. typu, kteří se obecně bojí
chodit kamkoli, tím spíš do
nemocnic,“ říká Martin Halu-

zík, přednosta Centra diabe-
tologie IKEMu.
Přestože mají problémy,

potlačují je v sobě a raději si
řeknou, že ještě tři měsíce vy-
drží, a nejdou ani na procház-
ku do parku. „Bez fyzického
setkání neodhalím oděrky na
nohách, které mohou vést
k takzvané diabetické noze,

nemohu pacientovi natočit
EKG a zachytit počínající in-
farkt. Obávám se, že jakmile
dojde k uvolnění restrikcí,
přijde vlna pacientů s těmito
komplikacemi,“ vypočítává
Haluzík.
Zdravotníci se ale obávají,

žemezi novými pacienty s po-
čínajícím diabetem, způsobe-

ným přejídáním a nedostat-
kem pohybu, se v dohledné
době objeví i děti a dospívají-
cí. „Už i dětští diabetologové
se občas setkávají s diabetem
II. typu u dospívajících. Dříve
to byla choroba spojená s vyš-
ším středním a vyšším vě-
kem,“ konstatuje diabetolog
Michal Anděl. PAVEL HRABICA

V keltském archeoskanzenu v Nasavrkách vzniká nová stavba, dům náčelníka. ČTK

Noví cukrovkáři

Vystrnadili jsme díky očková-
ní tetanus, obrnu a další smr-
telná onemocnění. Na obezi-
tu a s ní spojenou cukrovku
jsme zatím očkování nenašli.

● Za posledních třicet let se
počet diabetiků, kteří si
nemoc přivodili nestřídmým
životem, zvýšil třikrát.

● Diabetologové odhadují,
že v příštích deseti letech se
počet cukrovkářů II. typu
(diabetes I. typu je způsobe-
ný poruchou imunitního
systému, který pacient ne-
ovlivní) zvýší o 250 až 300
tisíc dalších nemocných.

Je jich skoro milion

64 : 49
To je poměr českých mužů
a žen, kteří nosí na těle víc ki-
logramů, než je zdrávo. Je to
součet těch, kteří trpí nadvá-
hou, a těch, kteří už mají obe-
zitu. Obézních je asi 20 pro-
cent mužů a 18 procent žen.

900
Cukrovkou trpí v Česku bez
sto tisíc jeden milion lidí.
Tu II. stupně, kterou získali
většinou nezdravým životním
stylem, má kolem 850 tisíc.

Citát

Obezita je spojena
s chronickým mírným
zánětem tukové tká-
ně, podílí se na vzniku
diabetu. Podle někte-
rých názorů má vztah
k rozvoji demence.
MICHAL ANDĚL, VEDOUCÍ
CENTRA PRO VÝZKUM VÝŽIVY,
METABOLISMU A DIABETU

Staví dům
náčelníka Keltů
„Je to vrchol keltské kultu-
ry, náčelník musel mít
něco, co se podobalo řím-
ským stavbám, mělo pra-
vé úhly, aby to působilo
zámožně a trochu anticky.
Antický svět nedobyli, ale
byl pro ně vzorem,“ řekl
Jan Klouda ze spolku Boii,
který provozuje keltský
archeoskanzen v Nasavr-
kách na Chrudimsku. Prá-

vě tam vzniká nová stav-
ba, dům náčelníka. Kelto-
vé se při stavbách inspiro-
vali antickou kulturou. Ná-
čelníkovo obydlí bude ote-
vřeno v červnu.

Česká historie
na on-line atlasu
Mapy bitev, proměn hra-
nic českých zemí, ale
i místních výsledků parla-
mentních voleb nebo pout-
ních míst si lidé mohou

prohlédnout na novém
webu. On-line Český histo-
rický atlas přináší řadu
map a doplňujících infor-
mací pokrývajících obdo-
bí českých dějin od středo-
věku po 20. století. Odbor-
níci atlas rozdělili do něko-
lika oddílů. Zahrnují jak
vývoj ve změnách hranic
českých zemí a místních
regionů, tak různorodé in-
formace o obyvatelstvu,
víře a náboženství a dopa-
du historických mezníků.
Více na cha.fsv.cvut.cz. ČTK

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

J AR
0 Tu svazek první

AAKUB HUSSA
0
AKUB HUSSA

ČESKÁ SCI-FI
UDÁLOST DESETILETÍ

KNIHU POHODLNĚ ZAKOUPÍTE TAKÉ
V INTERNETOVÉM KNIHKUPECTVÍ WWW.KOSMAS.CZ

Někteří diabetikové přibrali
v epidemii až osm kilogramů

Krátce
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Navrhované zavedení povin-
nosti novinářů veřejnopráv-
ních médií dokládat příjmy
je dalším z pokusů o okleště-
ní nezávislosti Českého roz-
hlasu a České televize a o vy-
stupňování tlaku na noviná-
ře pracující v nejdůvěryhod-
nějších českých médiích.
Uvedli to ve společném pro-
hlášení generální ředitel ČT
Petr Dvořák a šéf Českého
rozhlasu René Zavoral. Nove-
la poslanců KSČM, podle níž
by majetková přiznání muse-

li pravidelně podávat i novi-
náři ČR a ČRo, prošla v dubnu
prvním čtením ve Sněmovně.
Návrh novely podle nich již
dříve zásadně odmítlo minis-
terstvo kultury a nesouhlas-
né stanovisko k němu dala
i vláda a Parlamentní insti-
tut. Naopak se 28. dubna no-
vele dostalo podpory od mi-
nistryně spravedlnosti Marie
Benešové a dalších poslanců
na neveřejném zasedání
Ústavně právního výboru. Ře-
ditelé ČT a ČRo upozornili, že

zákon o střetu zájmů je prin-
cipiálně zaměřen na veřejné
funkcionáře, tedy na lidi ve
volených nebo jmenovaných
funkcích, kteří disponují poli-
tickými, mocenskými, rozho-
dovacími, řídícími či kontrol-
ními kompetencemi.
Komunistická iniciativa no-

vely zákona o majetkových
přiznáních pro veřejnopráv-
ní novináře také podle obou
ředitelů vyvolává dojem, že
jsou snad žurnalisté upláceni
a pracují na objednávku. „Po-

kud má KSČM takové pode-
zření podložené, může se ob-
rátit na Policii ČR, a ne před-
kládat zcela nesystémové
změny zákonů. Pokud žádné
důkazy k dispozici komunis-
té a podporovatelé jejich no-
vely nemají, je daný návrh
jen urážkou poctivé práce
všech zaměstnanců Českého
rozhlasu a České televize,“
doplnili Dvořák se Zavora-
lem. Pokud by KSČM či jiné
politické strany chtěly zavést
majetková přiznání pro novi-

náře média veřejné služby,
protože jejich mzda je hraze-
na z koncesionářských po-
platků, měly by iniciovat
také majetková přiznání pro
všechny zaměstnance place-
né ze státního rozpočtu, tedy
všechny úředníky, sociální
pracovníky, policisty, hasiče,
ale také lékaře či další zdra-
votníky, dodali ředitelé obou
médií. Upozornili, že práce
zaměstnanců ČRo a ČT se řídí
speciálními zákony pro tyto
instituce. ČTK

Mimořádná
schůze Sněmovny
byla přerušena.

Poslanci nedokončili debatu
o zrušené cestě vicepremiéra
a ministra vnitra Jana Hamáč-
ka doMoskvy. Jednání prosadi-
la opoziční koalice Spolu
(ODS, KDU-ČSL a TOP 09) v sou-
vislosti se zprávou serveru Se-
znam Zprávy, že Hamáček
chtěl v Rusku vyměnit infor-

mace související s útokem na
muniční sklady ve Vrběticích
na Zlínsku za dodávky vakcíny
proti covidu-19 Sputnik V a za
uspořádání summitu americ-
kého a ruského prezidenta
v Praze. Hamáček to popírá.

Za zavřenými dveřmi Sně-
movna jednala asi hodinu
a půl bez výsledku. Poslanci se
opět sejdou dnes ráno, kdy by
mohli začít schvalovat návrh
nového stavebního zákona.
„Myslím, že jsem v tom svém
projevu uvedl všechno, co
jsem chtěl říct. Chronologicky

jsem seřadil svoji činnost a ak-
tivity od 7. dubna do posled-
ních dní. Pokud tam jsou něja-
ké dotazy, jsem připraven na
ně odpovídat. Ale kdo tomu ro-
zumět chce, tak tomu rozumí,
a kdo nechce, tak tomu nepo-
rozumí, ani když to vysvětlím
třikrát,“ řekl novinářům ve
Sněmovně Hamáček. Pozna-
menal, že by chtěl slyšet, jak
to je s údajnými důkazy serve-
ru Seznam Zpráv.

Diskuze podle předsedy po-
slanců KDU-ČSL Jana Bartoška
přerostla ve vzájemné osočová-

ní, podle Hamáčka byla korekt-
ní. Kdy bude jednání o cestě
pokračovat, není jasné.

Podle poslankyně Jany Čer-
nochové z ODS nevystoupili
pozvaní ředitelé všech tří taj-
ných služeb Jan Beroun, Ma-
rek Šimandl a Michal Koudel-
ka, nejvyšší státní zástupce Pa-
vel Zeman a policejní prezi-
dent Jan Švejdar. Předseda Sně-
movny Radek Vondráček
z ANO novinářům řekl, že ho
přístup opozice zklamal. Sou-
visle podle něho vystoupil jen
Hamáček.

Seznam Zprávy s odkazem
na své zdroje uvedly, že Hamá-
ček chtěl do Moskvy vyrazit
„vyměnit mezinárodní skan-
dál“ za Sputnik V a možnost
summitu prezidentů USA
a Ruska v Praze. Hovořit o tom
měl 15. dubna na schůzce, kde
byli velvyslanec v Rusku Vítěz-
slav Pivoňka, šéf Úřadu pro za-
hraniční styky a informaceMa-
rek Šimandl, ředitel Vojenské-
ho zpravodajství Jan Beroun
a policejní prezident Jan
Švejdar. Na závěr dorazil také
žalobce Pavel Zeman. ČTK

Novináři. Komunisté se zajímají o jejich platy

Nová kniha
Spisovatel Michal Vie-
wegh vydává novou kni-
hu a po několika letech
opět přichází s nejosob-
nějším a nejotevřenějším
žánrem – deníkem. Jeho
nová kniha se jmenuje
Zrušený rok. EUROMEDIA.CZ

inzerce

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU

DORUČENÍ
ZDARMA
U NÁKUPU OD 1290 Kč*

dm.cz

Složení s obsahem
aloe vera a olejovými
složkami dodá rukám
hebkost, hydratuje
je a podporuje
ochrannou funkci
pokožky. Balea

krém na ruce
s aloe vera
100 ml

2990
DLOUHODOBÁCENA

od 16.09.2019 29,90Kč

Kč

Řeku Bečvu otrávily v září
loňského roku kyanidy, kte-
ré podle znalce vytekly z ka-
nálu z areálu bývalé Tesly
Rožnov. Znalecký posudek,
který si policie nechala vypra-
covat, podezřívá firmu Ener-
goaqua z Rožnova pod Rad-
hoštěm, uvedl to včera zpra-
vodajský server iDNES.cz. Fir-
mě areál patří a provozuje
tam i čistírnu odpadních
vod. Ředitel firmy Oldřich
Havelka v reakci obvinění zá-
sadně odmítl. Havelka také
dodal, že podle něj k tomu
soudní znalec nemá žádné
důkazy. Policie se odmítla
k informacím týkajícím se
otravy řeky Bečvy, které zpra-
vodajský portál zveřejnil,
podrobněji vyjadřovat. Poli-
cie v pondělí uvedla, že soud-
ní znalec Jiří Klicpera dokon-
čil práce na znaleckém po-
sudku, který se týká otravy
Bečvy, a policie čeká na doru-
čení materiálů, následně bu-
dou vyšetřovatelé s posud-
kem pracovat. Mluvčí minis-
terstva životního prostředí
Petra Roubíčková řekla, že
úřad nebude nynější sdělení
komentovat. ČTK

Bečva. Ví se,
kdo je otrávil

Hamáček popírá, že by chtěl
s Ruskem výměnný obchod



Jaký by byl život s kouzelným polštářem, díky kterému si lze přes noc zapamatovat jakoukoli knížku?
S čím se ve službě potýká policejní křeček? A jak se vyrovnat s tím, když se musíte s rodiči stěhovat?
Dětské knihy Daniely Krolupperové jsou plné bezbřehé fantazie i situací, se kterými se malí čtenáři
mohou setkat i ve skutečnosti. Ať už však úspěšná česká autorka píše o čemkoli, všechny její tituly mají
jedno společné: přinášejí dětem radost a pomáhají jim porozumět světu okolo nich.

Vyprávět příběhy a dělat dětem radost

www.albatrosmedia.cz

Příběhy mají malým čtenářům pomáhat zorientovat se
ve světě, který je často příliš složitý i pro dospělé. Knihy
Daniely Krolupperové toto poslání splňují do puntíku,
a navíc si při jejich předčítání užijí spoustu legrace i rodi-
če. Na ilustrovaných stránkách si se svými potomky mo-
hou prohlížet také originální kresby různých výtvarníků,
takže se do poutavého vyprávění ponoří ještě snadněji.

Ať už máte doma miminko, předškoláka či puberťáka,
mezi díly této talentované autorky najdete něco pro ka-
ždou věkovou kategorii. Nechte se jejími barevnými pří-
běhy okouzlit se svými dětmi i vy – uvidíte, že tak zase
najdete víru ve šťastné konce.

Danielu Krolupperovou to ke knihám táhlo odjakživa.
Jako malou jí ze všech nejvíc učaroval titul Medvědí
dráp a jiné povídky z produkce nakladatelství Albatros.
Později se během studií věnovala severským jazykům
a ačkoli dnes pracuje především jako tlumočnice a pře-
kladatelka, další z jejích profesí se stalo i spisovatel-
ství. Je jenom symbolické, že kariéru autorky knih pro
děti započala v roce 2003 právě u vydavatelství Albatros
a nyní pod jeho křídly vydává příběhy, které malým čte-
nářům dělají radost a předávají jim důležité poznatky
o světě i mezilidských vztazích.

K dnešnímu dni jich vyšlo už přes třicet a za mnoho
z nich získala Daniela Krolupperová nejrůznější oceně-
ní, o nichž rozhodovaly jak odborné poroty, tak samot-
ní čtenáři. Danieliny knihy se vyznačují dvěma přístupy:
buď se v nich rozevírá vesmír plný fantazie, v němž se
může stát cokoli, nebo se tam odehrávají situace ze ži-
vota, kterým může čelit každý chlapec nebo děvče. A tak
v titulech jako Policejní křeček nebo Bubáček zvířátka
mluví a nakreslená strašidýlka ožívají, zatímco v kníž-
kách jako Já se nechci stěhovat nebo Sedmilhář Josífek
děti možná poznají situace, s nimiž se už samy setkaly.

Překladatelka, tlumočnice, spisovatelka. Píše knihy nejrůznějších žánrů pro děti, mnohé z jejích
titulů získaly literární ocenění. Velkou zálibu vždycky nalézala ve sportu. Ráda cvičí aerobik,
běhá, v zimě jezdí na běžkách a v létě téměř neslézá z kola. Žije a tvoří v Praze, má tři dcery.

Daniela Krolupperová (1969)

INZERCE
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*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU

DORUČENÍ
ZDARMA
U NÁKUPU OD 1290 Kč*

dm.cz

Šampon je šetrný
k pokožce hlavy, díky
obsahu mořských
minerálů jemně čistí,
posiluje a regeneruje
vlasy. Stimulující složení
s kofeinem dodá vlasům
větší objem a lesk. Vhodný
pro všechny typy vlasů. Balea MEN

Fresh šampon
300 ml

1990
6,63 Kč za 100 ml

DLOUHODOBÁCENA

od 06.11.2018 19,90Kč

Kč

inzerce

O osudumultibilio-
nové injekce
prezidenta USA
se rozhoduje i na
hausbótu senátora
Joea Manchina.

Americká hlava státu hodlá
spustit nejmohutnější podpo-
ru ekonomiky USA za posled-
ních osm desítek let. Jenže
k tomu, aby Joe Biden nalil
částku ve výši čtyř bilionů do-
larů (90 bilionů korun) na
podporu vzdělávání a infra-
struktury, nemusí vůbec do-
jít. „Důvodem jsou zásadové
postoje demokratického se-
nátora Joea Manchina, jenž
má velmi blízko k republiká-
nům a jenž nyní velmi těží
z faktu, že demokraté mají
k prosazení svých plánů v Se-
nátu tu nejtěsnější možnou
většinu,“ vysvětluje politolog
Jakub König. Jinými slovy,
když seManchin „cukne“, z gi-
gantické injekce může sejít.
Manchin, jenž je senáto-

rem za Západní Virginii, se ni-
kterak netají svými pochyb-
nostmi o Bidenově plánu.
„Je to velká spousta peněz.

Je to nepříjemné rozhodová-
ní,“ prohlásil pro list The

New York Times senátor, kte-
rému se hlavní město Wa-
shington protiví natolik, že si
tu odmítá koupit či prona-
jmout dům, přestože zde pů-
sobí už deset let. Místo toho
bydlí a pracuje na čtyřiceti-
metrové lodi, která ho stála
mnohemméně než jakákoliv
nemovitost na pevnině. Tato
lodní rezidence se podle listu
The Telegraph v posledních
letech stala místem, kde se
mohou demokraté a republi-
káni scházetmimo „toxickou
atmosféru Kongresu“.
Manchin sem s oblibou zve

své politické přátele i nepřá-
tele na pivo, pizzu a večerní

svezení po řece Potomac. „Ač-
koli politickou nestrannost
slíbil v inauguračním proje-
vu Biden, v praxi ji provozuje
Manchin. Republikáni v sou-
časnosti nehovoří s Bílým do-
mem, ale s druhým Joem,“

píše deník The Telegraph.
K Manchinovi dorazil opako-
vaně i konzervativní senátor
republikánů Ted Cruz či re-
publikánská senátorka Susan
Collinsová. „Manchin se stá-
vá nejmocnější osobou v Se-
nátu,“ uvedl nedávno demo-
kratický senátor a Bidenův
přítel Chris Coons.
Manchinovi vadí přede-

vším fakt, že s Bidenovým gi-
gantickým plánem se pojí cí-
lené navyšování daní. Sená-
tor už prohlásil, žemimo jiné
nepodpoří zvýšení daně z pří-
jmů právnických osob
z 21 procent na 28 procent.
Trvá na limitu 25 procent.

„Obávám se, že bychom při
uskutečnění Bidenova plánu
mohli zablokovat hospodář-
ský růst pro roky 2022, 2023,
2024 a dál,“ prohlašuje.
Manchin o sobě často říká,

že je demokratem v Západní
Virginii nikoli ve Washingto-
nu. „Můj nejhorší den v roli
guvernéra Západní Virginie
byl lepší než můj nejlepší
den ve Washingtonu jako se-
nátora,“ uvedl v jednom roz-
hovoru. Po svém odchodu do
důchodu chce domů odplout
lodí. Do té doby ale Bílý dům
podle analytiků zoufale dou-
fá, že se přikloní na stranu de-
mokratů. HAL a iDNES.cz

Vědci americké vesmírné
agentury NASA a Evropské
kosmické agentury ESA při
počítačové simulaci hrozby
srážky Země s velkou planet-
kou zjistili, že katastrofě by
nedokázalo zabránit ani po-
užití jaderné bomby.
Vědci dostali v rámci simu-

lovaného cvičení šest měsíců
na to, aby připravili záchran-
ný plán, který by odvrátil
srážku Země s masivní pla-
netkou spatřenou ve vzdále-
nosti 56 milionů kilometrů.

Měli přitom také k dispozici
radarové systémy a nejmoder-
nější technologie, včetně nej-
většího teleskopu na světě.
Experti při této práci dospě-

li k závěru, že časový odstup
šestiměsíců nestačí na přípra-
vu vesmírného plavidla, kte-
ré by do asteroidu narazilo,
a že jaderná bomba by obří tě-
leso od dopadu na Zemi neod-
vrátila, jak si to například
představovali filmaři v kata-
strofickém snímku Armaged-
don. ČTK

Již 200 let
Měl teprve tři křížky na
krku a již ovládal většinu
západní Evropy, ve Francii
zrušil feudální řád anebo
zavedl zákoník, z nějž ev-
ropské právo vychází do-
sud. Napoleon Bonaparte
za svou kariéru svedl šest
desítek bitev, více než Ale-
xandr Makedonský, Hanni-
bal a Caesar. Nejvíce však
proslulo neblahé Waterloo
v červnu 1815, po němž
byl internován na ostrově
Svatá Helena v jižním At-
lantiku. Zde 5. května 1821
skonal. Bylo mu 51 let. HAL

Krátce

Skotská volba
Referendu o nezávislosti
Skotska zabrání jen
soud, vzkázala britské
vládě skotská první mi-
nistryně Nicola Sturgeo-
nová. Šéfka Skotské ná-
rodní strany prohlášení
učinila před dnešními
volbami do místního
parlamentu. Britský pre-
miér Boris Johnson s no-
vým referendem dlouho-
době nesouhlasí, voliči
podle něj nezávislost od-
mítli už v hlasování
z roku 2014.

Navštívil sultána
Turecká prokuratura za-
čala vyšetřovat starostu
Istanbulu Ekrema Ima-
moglua kvůli podezření,
že se choval neuctivě bě-
hem návštěvy památní-
ku sultána Mehmeda II.
Imamoglu, který je pova-
žován za jednoho z hlav-
ních politických soupe-
řů prezidenta Recepa
Tayyipa Erdogana, obvi-
nění odmítl. ČTK

Senátor Joe Manchin AP

Čtyřikrát více

Prezident Joe Biden oznámil,
že se vrátil k plánu navýšit
kvóty pro celkový počet
uprchlíků, kterým USA povolí
vstup do země v tomto roce.

● Biden čelil kritice po dubno-
vém prohlášení, že dočasně
ponechá historicky nízký li-
mit 15 000 uprchlíků za rok.
Ten stanovil jeho předchůd-
ce Donald Trump.

● Nová hranice má činit
62 500 lidí.

Biden se obává „druhého Joea“

Armageddon. Dobrý
konec pouze ve filmu

WIKIPEDIA
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Gatesovi se rozvádějí po 27 letech
Americký miliardář, filantrop a spoluzakladatel a dlouholetý šéf společ-
nosti Microsoft Bill Gates a Melinda Gatesová (na snímku) se po 27 le-
tech manželství rozvádějí. Pár to oznámil ve společném prohlášení na
Twitteru. „Už nevěříme, že můžeme v další fázi našich životů růst spo-
lečně jako pár. Žádáme o prostor a soukromí pro naši rodinu,“ stojí
v prohlášení. Dvojice se seznámila koncem 80. let, kdy Melinda nastou-
pila do Microsoftu. Mají spolu tři děti a společně spravují Nadaci Billa
a Melindy Gatesových. Jedna z nejbohatších charitativních organizací
na světě se angažuje také v boji s pandemií nemoci covid-19. ČTK

Dánům se podařilo
nebývale zkrotit epide-
mickou situaci. Díky
tomu o několik týdnů
urychlili rozvolňování.

Již od 21. dubna jsou v Dánsku místa
jako muzea, kavárny, bary, restaura-
ce, sportovní stadiony či tetovací salo-
ny otevřena pro každého, kdo předloží
digitální koronapas. Jedná se o doklad,
jenž potvrzuje negativní test ne starší
než 72 hodin, plnou naočkovanost
nebo nedávné vyléčení z covidu-19.
K druhé vlně rozvolňování pak při-

stoupí severská země zítra, kdy se
pro vlastníky koronapasu otevřou di-
vadla, koncertní sály, kina či vnitřní
sportovní zařízení.

Natřískané restaurace a bary
„Je to obří kontrast,“ říká pětadvace-
tiletý Casper Beckers o posunu od
chvíle, co Dánsko zavedlo systém ko-
ronapasu. „Bary jsou otevřené a já se
konečně můžu vídat s přáteli téměř
jako před pandemií. Minule bylo
v baru tolik lidí, ažmi to přišlo nezod-
povědné,“ líčí.
Momentálně musí lidé podle listu

The Guardian při prokazování použí-
vat aplikaci nazvanou MinSundhed

(Mé zdraví) nebo papírové potvrzení.
Koncem května pak dostane digitál-
ní koronapas finální podobu.

Milion testovaných týdně
Testovací centra jsou už v každém

okrese v Dánsku. V minulém týdnu
se nechal otestovat rekordní jeden
milion lidí, přibližně jeden ze čtyř do-
spělých v zemi. Někteří lidé se nechá-
vají testovat i několikrát týdně.
Návrat klientů si pochvalují také

podnikatelé. „Návrat zákazníků je
jako dar z nebes,“ pochvaluje si Ta-
nya-Maria Solskovová, majitelka
baru v kodaňské čtvrti Norrebro. Jedi-
nou nevýhodou podle ní je, že kvůli
různým formátům používaným růz-
nými poskytovateli testů je kontrola
dokumentů časově náročná.

Vlna, která nepřišla
V království s bezmála šesti milio-

ny obyvatel klesly počty nově infiko-
vaných oproti prosinci více než čtyři-
krát na 600 denně, třetí vlna pande-
mie se vůbec nedostavila. Země byla
od té doby v částečném lockdownu
s uzavřenými školami či obchody,
které jsou nyní už ale otevřené.
Dánsko také oproti mnoha jiným

zemím EU poměrně rychle postupu-
je v očkování obyvatel. První dávku
vakcíny dostalo více než 23 procent
populace a přes 11 procent Dánů už
je plně očkováno. iDNES.cz a ČTK

Koronapas
otevírá bary

Očkování je šance vrátit se k normálnímu životu.
Zjistěte více na ceskoockuje.cz

nebo na lince 1221.

UDĚLEJME
TEČKU

ZA KORONAVIREM

prim. MUDr. Hana Roháčová, Ph.D.
infektoložka

PROFIMEDIA.CZ
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*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU

DORUČENÍ
ZDARMA
U NÁKUPU OD 1290 Kč*

dm.cz

Obsahují omega-3
mastné kyseliny
a biotin, který
podporuje zdravou
kůži a lesklou srst.

Dein Bestes
plátky pro psy
hovězí & drůběží
20 ks

1990
1 Kč za 1 ks

DLOUHODOBÁCENA

od 13.07.2017 19,90Kč

Kč

Při práci z domova
máme tendenci si
pohovět. Ne každý
si domácí pracoviš-
tě přizpůsobí pod-
mínkám, jaké má
v kanceláři.

Češi si z ročního home officu
přinesou nechtěný suvenýr:
vedle kilogramů navíc i špat-
né držení těla. To potvrzují
údaje Centra zdravého seze-
ní. „Okolo osmdesáti procent
lidí, kteří nás kontaktují, řeší
nevyhovující nábytek při prá-
ci z domova a z toho plynoucí
bolesti zad a nesoustředě-
nost,“ říká Kateřina Zaydlaro-
vá z Centra zdravého sezení.

Domácí zlozvyky sedavých
zaměstnanců
Nejlepší čas skoncovat se

zlozvyky nastává právě nyní.
Mnoho firem ukončuje svůj
distanční režim a lidé by se

po návratu zpět měli zaměřit
na zdravější nastavení svých
návyků. Rok pandemie přine-
sl Čechům nové zlozvyky ply-
noucí z práce v režimu home
office. Tím nejrozšířenějším
je špatné držení těla při seze-
ní u počítače. Lidé se seda-
vým zaměstnáním totiž pra-
covní dobu nezřídka tráví u jí-
delního stolu nebo v křesle,
v dlouhých časových blocích
bez pohybu. Jak upozorňují
odborníci z řad fyzioterapeu-

tů, dláždí si tak cestu k chro-
nickým bolestem zad, ochab-
lým svalům a potížím s tráve-
ním, dýcháním, a dokonce
i s inkontinencí a zhoršeným
spermiogramem umužů.

Pozor na hrudník a také
předsunutou hlavu
Nevhodné zázemí a špatné

držení těla se v Česku během
pandemie stalo každoden-
ním standardem. Řada lidí po-
čínající potíže navíc neřeší

a životu s bolestí postupně
přivyká. To není podle odbor-
níků řešení.
„Pacientů, kteří k nám při-

cházejí do fyzioterapeutické
ordinace s potížemi v důsled-
ku pravidelné činnosti u počí-
tače, je čím dál více,“ potvrzu-
je zdravotní terapeutka Mar-
kéta Karcolová ze studia Ma-
sáže Markéta. Správná ergo-
nomie pro práci na počítači
má podle ní eliminovat pato-
logické zahnutí páteře. Lidé

by ani doma neměli zapomí-
nat, že by měli sedět spíš na
kvalitní a polohovací kance-
lářské židli a ne na té od jídel-
ního stolu.
Mezi hlavními výhodami

polohovací židle je změna po-
stavení pánve, která násled-
ně vyrovnává svalové dysba-
lance a usnadňuje tak napří-
mení páteře. Je důležité si
uvědomit, že hlavní priori-
tou pro kvalitně odvedenou
práci je vhodně uzpůsobené
pracovní prostředí. „Proto do-
poručuji všem, kteří stále
sedí na nepohodlné tvrdé žid-
li, aby učinili kroky ke změně
a předešli tak například hrud-
ní hyperkyfóze, předsunu
hlavy anebo různým boles-
tem, ať akutním, nebo v hor-
ším případě chronickým. Do-
poručuji mimo jiné i krátké
přestávky, kdy se člověk
v práci protáhne, projde a tře-
ba na chvíli změní pozici
u pracovního stolu.“ říká tera-
peutka Markéta.

Osvícení a neosvícení
Následky pandemie v podo-

bě problémů s páteří naštěstí
většina lidí aktivně řešit
chce. „Na doporučení lékaře
začínají židlemi, někteří do-
konce i z vlastní iniciativy. Za-
městnanci, kteří již investo-
vali do zdravotnických židlí
a výškově nastavitelných sto-
lů, hodlají stejný standard po-
žadovat i na pracovišti,“ dodá-
vá Kateřina Zaydlarová.
Vybavování firem zdravot-

ním nábytkem ve velkém se
však prozatím nekoná.
„Trend vybavování kanceláří
je spíše klesající a zaměstna-
vatelé často židli ani stůl
svým lidemnezaplatí. Osvíce-
né firmy naopak i nyní do
podpory zdraví svých zaměst-
nanců investují,“ doporučuje
Zaydlarová. PAVEL HRABICA

Zastoupení žen v představen-
stvech českých firem se opět
snížilo. Vyplývá to z analýzy
společnosti PwC. Ženy tvoří
v uvedených orgánech
10,4 procenta jejich členů.
Ještě v roce 2019 to bylo 13,3
procenta ženských pozic
v představenstvu. V žebříčku
33 zemí obsazuje česko 28.
pozici. Nejvyšší zastoupení
žen v zemích OECD má Is-
land, kde tvoří více než 45
procent vedení firem, násle-
dovaný Francií, Norskem
a Novým Zélandem. ČTK

inzerce

Kde je Hliník
Nahlédnout do kuchyně pi-
vovarníkům v rodinném pi-
vovaru Bernard. Potom
z 33 metrů vysoké rozhled-
ny (vznikla z pivovarského
komína) nakouknout do
kuchyní obyvatel města.
To lze odteď v Humpolci.
Přesněji řečeno, až to epi-
demická situace povolí. Vy-
hlídka je součástí nového
zákaznického centra. Z její-
ho vrcholku byste teoretic-
ky mohli spatřit také 460
metrů vzdálený pomník
slavnému Hliníkovi. ČTK

Záda vyžadují péči. ARCHIV

Vyhnání z ráje

88
Tolik českých firem odešlo le-
tos z daňových rájů. I tak jich
má v destinacích, kde se platí
nižší daně, nebo dokonce žád-
né, sídlo 11 295. „Čeští podni-
katelé ztrácejí zájem o daňo-
vé ráje zhruba pět let. V po-
sledních měsících je význam-
ným důvodem pro změnu síd-
la vlastníků tlak na identifiko-
vání skutečných vlastníků po-
mocí registrů skutečných ma-
jitelů firem,“ uvádí analytička
Petra Štěpánová.

Ženy. Vyklízejí
místa mužům

K vyšší váze se lidem v home
officu připojují také bolesti zad
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„Pane, to
není stolní
fotbálek.“
BOBO DELA SOGO

Facebook

1. souprava vagónů
2. protiklad
3. vzdušné proudění
4. tmavý oblak
5. předměty

6. saň
7. Več. univerzita marxismu-

-leninismu (ozn.)
8. oteklé místo

Počasí
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ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Panoptikumměsta praž-

ského (5/10)
21.10 Hercule Poirot XII
22.40 Příběhy slavných...

František Husák
23.40 Případy detektivaMurdo-

cha XIII
00.25 AZ-kvíz
00.55 Máte slovo s M. Jílkovou
01.55 Rajské zahrady
02.15 Dobré ráno
04.45 Kluci v akci

17.10 Dámy na spitfirech
18.00 Pražské povstání v květnu

1945 anebMezi Londý-
nem aMoskvou

18.45 Večerníček
18.55 Expedice Grand Canyon
19.20 Kus dřeva ze stromu
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 S kuchařem kolem světa
21.05 Na cestě po Santo

Domingu
21.35 České fotbalové legendy
22.00 Letecké katastrofy
22.50 Gomora III (6/12)
23.40 Touha po svobodě
01.15 Pátrání po lyonském

řezníkovi

15.55 Dr. House V (11)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.30 Co na to Češi
18.30 Ulice (4048)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Utajený šéf III
21.35 Výměnamanželek XI
22.45 Námořní vyšetřovací

služba XVI (13)
23.40 Dr. House V (10, 11)
01.25 Castle na zabití VIII (10)
02.05 Námořní vyšetřovací

služba XVI (12)
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (938)
04.45 Novashopping

15.55 Policie v akci
16.55 Krimi zprávy
17.15 LIKE HOUSE
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Krimi zprávy
19.55 SHOWTIME
20.15 Sestřičky (64)

Krev není voda. Seriál (ČR, 2020)
21.35 Show Jana Krause
22.35 Cesty k úspěchu
22.50 Polda IV (16)
00.00 LIKE HOUSE
00.30 Policie v akci
01.30 Námořní vyšetřovací

služba XIII (13)
02.25 Policie Hamburk (17)
03.20 Policie Hamburk (18)
04.20 Prostřeno!

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
13.00 Óčko trendy
14.30 Smartmania
14.35 Óčko trendy
15.00 #VIDIMSE VMIXXXERU
17.00 Óčko hity
17.30 KOŤÁK KUCHTÍK
17.35 Óčko hity
18.00 Top 5
18.30 Óčko hity
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity
21.00 CZ & SK
22.00 Naked Attraction
22.30 Óčko flirt
1.00 Body Fixers
1.30 Óčko hity

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Napište svou bublinu

Luštěnka

Teplotní rekordy: -0,5 °C (1864) 28,4 °C (2003) Bio:

DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

10/14 °C 10/14 °C 10/14 °C 12/16 °C

Sudoku
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RŮZNÍ FARMÁŘI
Určitě jste si všimli, že konečně opět ožila farmářská tržiště
po celé naší zemi. Zelňák v Brně, Kulaťák na šestce, staré, pro-
slulé olomoucké tržiště. V Praze samozřejmě slavná náplav-
ka. Mimochodem, v hlavnímměstě můžete navštívit na 27 far-
mářských trhů v různých lokalitách. Díky bohu je kam zajít
pro čerstvou zeleninu, vejce od opravdových slepic, ovoce ze
soukromých sadů a maso a pečivo od malovýrobců.
Já chodím na malý trh jménem Heřmaňák v Holešovicích,
protože to mám nejblíž, je to tammalé, podporují vlastní taš-
ky a má to tu trochu hipsterský šmrnc. Líbí se mi to! Každo-
pádně, ať už zajdete na jakékoli farmářské trhy, doporučuji
vám tři věci: Za prvé dodržujte větší rozestupy a „nedýchejte“
si ve frontě na záda (což je v naší zemi velmi oblíbeným nešva-

rem).
Za druhé, dal bych si větší
pozor na hygienu. Ne-
mám rád, když na koláč-
ky nebo chleba prská ně-
kdo přede mnou, protože
trhovec je vystavil až pří-
liš blízko na pult.
Za třetí, i na farmářských

trzích se mi občas stane, že koupím krásně vypadající zeleni-
nu a za den se mi scvrkne, seschne, chřadne, prostě jsem sko-
čil na lep a koupil „zajíce v pytli“.
Jediná moje rada zní: Rozdělte si trhovce na spolehlivé a naho-
dilé. Někdy to poznáte podle jejich rukou, zda opravdu pracu-
jí na poli nebo se jen tak tváří, poznáte to, když s nimi debatu-
jete, ptáte se na potraviny podrobněji. Hned víte, jestli mluví-
te se skutečným farmářem, pěstitelem nebo pouhým překup-
níkem.
Tak, buďte, prosím, ve střehu, podporujte dobré farmářské
trhy a hlavně nejezte, nepijte a pokud možno ani nežijte
blbě!

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Zdeněk Řezníček
Gates je důkaz, že

každý má příležitost
chytit štěstí.

JanMarek
Právě on je

skutečný vládce
světa.

Jaroslava Pitařová
Je to filantrop.
Možná má
rád i mě.

Jaký máte názor na Billa Gatese?

Anketa

Jsme podbíziví
Celé Česko by si zaslouži-
lo zcela jinou propagaci.
Praha má pestřejší archi-
tekturu, více památek
i hezčí přírodně krajinář-
ský reliéf než fádně rovi-
natá Vídeň, a přesto to ne-
dokáže efektivně využít.
Problém nespočívá ani
tak v naší kupní síle, jako
spíš v laciné podbízivosti
a provinčnosti. Vinu na
tommají i ti, kdo dosud
nepochopili, že orientace
na co nejlevnější služby,
a především na levné
pivo, k ničemu dobrému
nevede. A kupodivu jsme
ještě nepochopili, že Čes-
ko není jen Praha a Český
Krumlov, jejichž centra
před pandemií trpěla ma-
sovým turismem, zatímco
v řadě krásných historic-
kých měst jste cizího ná-
vštěvníka téměř nepotka-
li. Nejenom severní Čechy
jsou neprávem opomíjené
a přitom mají co nabíd-
nout: Louny, Žatec či Ka-
daň jsou perlami na čes-
kém náhrdelníku, ale
v důsledku špatné propa-
gace zahraniční klientelu
nepřitáhnou.

ZDENA SEVEROVÁ, PRAHA 6

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks

„Dnes jsem si vybral jednu prdelku vokovického 15T, které míří do
zastávky Marjánka,“ píše šotouš@tramvajak_, který dále líčí:
„A v druhém směru z této zastávky odjíždí retro wana 8267
a zanedlouho se kolegové na pořadích linky 22 potkají.“ #15t
#skoda15t #skoda_trams #wana #t3rplf #jaro #tramwayspotter

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

KORMIDLO

Řešení luštěnky

Řešení sudoku

Citát

Někdy to poznáte
podle jejich rukou,
zda opravdu
pracují na poli.

Dopisy a vzkazy

@mojemetro
Sloupek



Výměny
• Zajistíme VÝMĚNU vaší ne-
movitosti, rozdíl ceny doplatí-
me, vybrat si můžete i z našich
nemovitostí, které vlastníme.
774335509.231540

Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665233063

• Dobře zaplatím byt Druž-
stevní, OV. Starší osoby mohu
nechat v bytě na dožití bez ná-
jmu. Slušné jednání, dluhy vy-
řeším. Děkuji. J. Jurdová
725805115233158

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121 233991

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel.: 739641969. 234179

Starožitnosti

• Koupím hodiny a obrazy v ja-
kémkoliv stavu. Jsem sběratel,
ne překupník. Slušné jednání.
Platím hotově.
Tel. 602654613,
alex.kratochvil@volny.cz234115

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 234243

Pronájmy - poptávka
• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 233236

• Hledám dlouhodobý proná-
jem bytu pro 2 os. - menší do
14 tis, větší do 18 tis. Potřebu-
ji: centrum do 30 minut, čisto,
dobrý stav. RK nevolat.
605845088233950

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 234073

Služby - nabídka

• Dům domácí péče Milešov
přijímá klienty do nově otevře-
ného zařízení. Cena pobytu
380 Kč/den. Kontakt:
marie.peskova@destinov.cz,
tel.: 732299231 233973

Ostatní
• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu.
T: 603478873 233178

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.231476

• Vykoupíme Váš byt, dům,
chatu nebo pozemek za dob-
rou cenu. Uhradím exekuci,
dluhy na nájmu, privatizaci
nebo jiné pohledávky. Zajis-
tím prodej nebo výměnu bytu
a RD. Volejte 776363636. Rád
poradím.232504

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel.: 739641969. 234159

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121. 234032

Nemovitosti - nabídka

• Vyplatíme Vaše dluhy, zásta-
vy, exekuce! Vykoupíme Vaší
nemovitost! Peníze vyplatíme
ihned! V nemovitosti můžete i
nadále bydlet! Tel: 731911992
233422

Práce - nabídka
• SOŠP Profit, P-3 přijme od
1.9.2021 na plný úvazek učite-
le/ku MAT a ČJ v komb. s dal-
ším předmětem. CV zašlete na
e-mail ŘŠ:
kasajova@skola-profit.cz.233582

• Vojenská nemocnice v Pra-
ze 6 hledá zaměstnance na po-

zice:• Skladník/Skladnice•
(zajišťování provozu skladu,
příjem a výdejmateriálu, vede-
ní skladové evidence, práce s
aplikacemi, inventarizace a
jiné). Pracovní vztah: PP, ná-
stup od: 15.05.2021.Více na
webu kariera.uvn.cz. Kontakt-
ní osoba: Jana Buřičová, Tel.
kontakt: +420973202848,
email: buricova.jana@uvn.cz 233584

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) – při-
jme skladníka, nutná praxe s
VZV. Pracovní doba Po-Pá. V
případě zájmu volejte pana
Jana Hladíka: 775325597.233689

• PŘIVÝDĚLEK / TIPAŘ, mám
pro Tebe 500 Kč. Volej nebo
sms 602666798, okamžitá re-
akce na Tvůj zájem.233682

• www.acre.cz přijme pracov-
níky pro realizace zelených
střech. Dobrý zdravotní stav,
práce ve výškách. ŘP B nutný.
Zaučíme, nástup ihned! Pište,
volejte233717

• VLS ČR, s.p. HLEDÁ do státní-
ho podniku VLS ČR hledáme
nové kolegy na pozici pracov-
níka venkovního úklidu a údrž-
by exteriérových ploch se za-
měřením na zahradnické prá-
ce. Náplní práce je zajištění
venkovního úklidu a údržby
ploch objektů na předem sta-
novených místech v Praze. Po-
žadujeme: občanství ČR, trest-
ní bezúhonnost, samostat-
nost, řidičské oprávnění B, ři-
dičské oprávnění C výhodou.
Kontakt: 07:00 – 14:00 hodin;
735749903 Edita Marečková,
e-mail:
edita.mareckova@vls.cz.
Benefity: 25 dní dovolené, stra-
venky pro pracovníky úklidu =
1x den, bezplatné zdravotní
prohlídky, očkování proti klíš-
ťové encefalitidě a kompletní
výstroj, příspěvek na dětskou
rekreaci, jistoty státního pod-
niku.233811

• Úklidová fa přijme INVALID-
NÍ důchodce na 1/2 úvazek na
úklid kanceláří. Mzda 9000 Kč
+ bonusy. TEL.: 774510686 233818

• MŠ Slunéčko Praha5-Košíře,
Beníškové 988, hledá kuchař-
ku/ře do ŠJ. Stálý pracovní po-
měr, nástup ihned. Kontakt:
775653449,
reditelka@msslunecko.cz233977

• Nypro hutní prodej přijme
skladníky se skladem v Hosti-
vaři. Prac. doba Po-Pá. Nást.
mzda 160 Kč/hod. Nástup
ihned. kocian.libor@nypro.cz,
731688636233981

• Bartoň a Partner s.r.o. při-
jme PRACOVNÍKY OSTRAHY a
RECEPČNÍ na HPP pro oblast
Praha 4, 5, 6, 9, 10. Vhodné
pro ID. Možnost plánování
směn, zkrácený pracovní úva-
zek. Kontakt: 731 872 540. 234129

• KOMWAG přijme prac. na
úklid ulic, HPP 16000 + 13., 14.
plat, strav. paušál, přísp. na do-
volenou aj. Vol. zdarma
800566924233984

• KOMWAGpřijme prac. údrž-
by zeleně, HPP 16000 + 13.,
14. plat, strav. paušál aj. DPP s
výplatou 1x týdně. Vol. zdar-
ma 800566924 233986

• KOMWAG přijme řidiče sk.
C, HPP 22.500-34.000, nábor.
př. 50.000, služební byt, 13.,
14. plat, strav. paušál, přísp.
na dov. aj. Vol. zdarma
800566924233988

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce referenta DOPRAVNÍCH
PŘESTUPKŮ. Bližší informace
k Oznámení o vyhlášení výbě-
rového řízení jsou zveřejněny
na webových stránkách
www.praha6.cz v rubrice Po-
třebuji řešit - Volná pracovní
místa nebo na
https://www.e-zamestna-
ni.cz/. Lhůta pro doručení při-
hlášky s doklady 17.05.2021 v
podatelně Úřadu městské čás-
ti Praha 6. Kontakt : Mgr.
Anna Palasová, vedoucí Odbo-
ru vnitřních věcí,
tel. 220 189 750.234125

• Přijmeme pracovité STA-
ROBNÍ DŮCHODKYNĚ na ob-
sluhu toalet - Praha 6, stanice
metra "A". Požadujeme spo-
lehlivost. tel. 777065670. 234241

• Do autoservisu Praha 7 při-
jmeme na HPP automechani-
ka, vyučení v oboru autome-
chanik s praxí, ŘP sk.B, stabilní
zaměstnání. Mzda od 30.000
Kč. Kontakt :
monika.spilkova@autovars.cz
, tel. 602625905 234282

Knihy a časopisy

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

739 220 120

POPTÁVKA BYTU
koupím byt na horách či blízko hor
- Šumava, Krkonoše, nebo Jizerky.

Na stavu nezáleží.
Děkuji za nabídky.
Tel: 773 117 381

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Požadujeme invalidní

důchod.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

Až1 000 000 Kč
za STAROŽITNOSTI
obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,
porcelán, bronz,
stříbro, šperky, šavle
a jiné zajímavosti

PORADÍM
tel.: 603 505 686

VYKLIZENÍ
- BYTŮ,SKLEPŮ A PŮD

odvoz nepotřebného nábytku
SLEVA 20% heslo: ”METRO”

Tel. 736 700 320

UK, Matematicko-fyzikální
fakulta, V Holešovičkách

2, Praha 8
přijme zaměstnance na

pozici

vrátný/vrátná
včetně obsluhy podatelny

s poštou.
Nepřetržitý provoz,
12ti hodinové směny.

Požadujeme bezúhonnost, spoleh-
livost, samostatnost, zodpovědnost
a zdravotní způsobilost.

Nabízíme pracovní smlouvu na
plný úvazek, stravenky, příspěvky
na penzijní spoření.

Nástup od 1. 6. 2021

Informace:
Zavadilová, tel.: 951 552 119,

e-mail:
zavadilova@dekanat.mff.cuni.cz.

Intimní

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu, chalupu, stavební

pozemek na horách či v dojezdové
vzdálenosti do hor. Krkonoše,

Orlické, Jizerky, Šumava. Může být
i Vysočina. Na stavu nezáleží, spíše

na místě. Tel: 773 117 381

OdkupujemePohledávky.cz

+420 777 11 22 21

JURIS REAL, spol. s r.o.
nabízí přímý výkup,
zprostředkování
prodeje, dražbu
nebo aukci.

A to za nejvyšší
možnou tržní cenu.

Před prodejem
vyřešíme právní vady,

dluhy, exekuce.
Možnost okamžité
výplaty zálohy.

www.prodejtojinak.cz

605 300 003

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Hledáte práci?

Jste v invalidním důchodu nebo
osoba zdravotně znevýv hodněná?

U nás jste na tom správnémmístě.

Služba v Praze na vrátnici v klidném
a čistém prostředí.

Volejte zdarma 800 108 111
Nebo pište

naborpraha@preventa.cz

Hledáme OSVČ
na montáže

stínící techniky.

Zakázky (práci) zajistíme.
tel.: 777 038 000,

gato@gato.cz

Finance - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Chcete cestou do práce projít
pracovní maily nebo se
prostě jen podívat na oblíbe-
ný seriál? Elegantní tablet
SamsungGalaxy Tab S7 v čer-
ném provedení nabízí skvělé
řešení pro každou příleži-
tost.
I náročnější uživatel ocení

extrémní výkon s dokona-
lým plynulým 120Hz zobra-
zením a výrazně vylepšeným
perem S Pen, jehož rychlá

odezva ve vás nabudí pocit,
jako byste skutečně psali kla-
sickým perem na opravdový
papír.
V porovnání s předešlou

řadou S6 získáte o čtvrtinu
vyšší výkon na jádro a až o ne-
uvěřitelných 77 procent vyš-
ší výkon neurálního proceso-
ru. Skvostný 11palcový LTPS
LCD displej pak nabízí skvělý
rozsah barev s certifikací
Low Blue Light, díky které vý-

razně šetří vaše oči odmodré-
ho světla.
Pracovní soubory i multi-

média v nejvyšší kvalitě si
tak vychutnáte naplno a bez
omezení, stejně tak si užijete
výjimečný zvuk ze čtveřice
reproduktorů. Uživatelé oce-
ní také dlouhou výdrž bate-
rie, se kterou si můžete přiba-
lit nadupaný stroj na delší
cesty, ať už za zábavou, nebo
prací.

Elegantní tablet Samsung
Galaxy Tab S7 LTE s interní
pamětí 128 GB doporučuje-
me pořídit v internetovém
obchodě Mironet, kde ho na-
jdete za bezkonkurenčních
16 990 korun! V případě, že
si nemůžete takový výdaj do-
volit, využijte odloženou
platbu PlatímPak od Equa
bank, díky které můžete za-
platit do 30 dnů a do 9. květ-
na máte dopravu zdarma.

Letní sezona je za
dveřmi, ideální čas
na odkládané do-
mácí práce je teď.

Drobných oprav, které čekají
na vaši pozornost, je kolem
víc než dost. Doma je potřeba
připevnit police, něco při-
šroubovat. Tak hurá na věc,
ne? Lehko se to řekne, horší
je opravdu začít. Nejdříve je
zapotřebí sehnat správnýma-

teriál a následně pořádný ná-
stroj, který vám práci ulehčí.
A přesně takový kousek jsme
pro vás vybrali.
Aku vrtačka Stanley

FCM600D2 bude vaším věr-
ným pomocníkem při kdeja-
ké domácí i venkovní práci.

Má 23 nastavitelných pozic
regulace krouticího momen-
tu, díky čemuž je vhodná pro
šroubování do téměř jakého-
koli materiálu. Vhod přijdou
i dvě rychlosti pro vrtací
a šroubovací aplikace do dře-
va, zdiva a klidně i kovu.
Tato aku vrtačka je oprav-

du výkonná a zvládne až
1600 otáček za minutu. Pro
precizní práci i za horších svě-
telných podmínek je vybave-
na LED svítilnou a nechybí
ani ukazatel stavu baterie. Ty
jsou v balení hned dvě, aby

vás při práci nezdržovalo na-
bíjení. Bezpochyby oceníte
i její kompaktní rozměry
a nízkou hmotnost.
Příklepovou aku vrtačku

Stanley FCM600D2 doporuču-
jeme pořídit v internetovém
obchodě Mironet, kde ji na-
jdete za bezkonkurenčních
2954 korun. V případě, že si
nemůžete výdaj dovolit, vy-
užijte odloženou platbu Pla-
tímPak od Equa bank, díky
níž můžete zaplatit do
30 dnů, a při objednání do
9. května je doprava zdarma.

Chcete si vyzkoušet, jaké to je mít doma
televizor, který se v klidovém režimu dokáže
změnit v obraz nebo dáváte přednost kousku
stvořeném francouzskými designéry?

Výjimečné televize, o kterých jste neměli ani tušení

Akce platí do 27. června 2021 nebo
do vyprodání zásob. Více informací
najdete na www.samsung.cz v sekci
„Akce“.

Pokud své volno trávíte spíše
než doma v muzeích a galeriích
všeho druhu, je pro vás jako
stvořený The Frame, televizor,
který vás díky obrazovým rá-
mům, nastavitelným paspartám,
a hlavně databázi až 1200 umě-
leckých děl přenese v cukuletu
třeba do Louvru.

Zařízení pro opravdové fil-
mové fajnšmekry, kterým už
akutně chybí formát kina,
pohodlné sedačky a pop-
korn v ruce. The Premiere je
první projektor na světě s tro-
jím laserem a rozlišením 4K,
který stačí umístit i pouhých
10-15cm od plátna.

Čas trávený spíše venku než
uvnitř domu se nezadržitelně
blíží. Pokud nechcete dělat
kompromisy a nehodláte se
vzdát audiovizuální zábavy
ani při letních teplotách, je
pro vás vhodný The Terrace,
unikátní venkovní televizor
odolný prachu, dešti, horku
i chladu.

Pokud patříte mezi ty, kteří
ocení opravdu kvalitní a ne-
tradiční design, určitě znáte
bratry Bouroullecovy. Právě
ti chtěli udělat originál, který
však zapadne do jakéhokoliv
prostoru, v jakémkoliv úhlu.
Tak vytvořili The Serif.

Přemýšleli jste někdy nad tím, proč
má televizor tvar, jaký má? Proč ni-
koho nenapadlo udělat ho jinak,
třeba na výšku? V dnešní mobilní
době opravdu nic šíleného – a pro-
to vznikl The Sero. Je elegantní,
moderně minimalistický, a hlavně
se vám plně přizpůsobí – natočí se
vám přesně tak, jak vaše fotky a vi-
dea potřebují, ať už na šířku nebo
na výšku.

Potom tedy neváhejte moc dlouho.
Při koupi lifestylových televizorů
vám nyní Samsung vrátí část pe-
něz zpět, a to až do výše 25 000 Kč.

Tablet Samsung. Elegance a výkon v černém hávu

Léto volá, hurá do kutilství
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Radnice Prahy 3
se s klubem
dohodnout chce.

Na zábradlí transparenty,
v ochozech fanoušci a mezi
nimi i maskot. Viktoria Žiž-
kov hraje velký zápas…Vlast-
ně nehraje. Momentálně
může jen fandit. Jsme na za-
stupitelstvu Prahy 3. Na pro-
gramu je mimo jiné dohoda
o stadionu na Žižkově. Jde
o hodně. Nyní druholigové-
muklubu hrozí i zánik. Jedná-
ní končí a fanoušci smutní.
Hlavu v dlaních má i maskot
v husitské zbroji. K dohodě
29. dubnamezi zastupiteli ne-
došlo. Zdá se, že je dobojová-
no. S tím se však nechce smí-
řit vedení klubu a doufá
v „prodloužení“.
„Klub splňuje požadavky

na splnění licence a chybí
pouze položka stadionu, kte-
rý je vmajetkuměstské části.
Předložili jsme zastupitelům

řešení. Ti ho prozatím odmít-
li a my jsme již po finálním
termínu pro podání, který
nám dal licenční manažer
Fotbalové asociace České re-
publiky (FAČR) do 30. dub-
na,“ popisuje situaci Milan
Richter, předseda představen-
stva FK Viktoria Žižkov.
Klub už FAČR o výsledku

jednaní zastupitelstva infor-

moval. Společně s vedením
radnice se ale zároveň doho-
dl na dalším jednaní. To dení-
ku Metro potvrdila i mluvčí
Prahy 3 Zuzana Křížková.
„Cítíme, že kromě koalič-

ních partnerů pomalu získá-
vá naše společné řešení pod-
poru i u části opozice. Věří-
me, že se nám to brzy podaří
doladit, aby do konce května

mohlo rozhodnoutmimořád-
né zastupitelstvo. Nezbývá
než doufat, že se s radnicí do-
hodneme do 26. května, kdy
zasedá komise pro udělování
licencí,“ naznačil Richter,
který zároveň poděkoval fa-
nouškům: „Jejich podpora
nám dává energii. Jsem rád,
že pár nejvěrnějších už moh-
lo na tribunu.“ MAREK HÝŘ

Ve 35 letech ukončila těhot-
ná tenistka Barbora Strýcová
kariéru. Vítězka čtyřhry
z Wimbledonu se po naroze-
ní prvního potomka už neplá-
nuje vrátit na turnaje. Ráda
by se ale ještě rozloučila s fa-
noušky v posledním utkání,
nejlépe ve Wimbledonu.
„Sama pro sebe si chci za-

hrát ještě jeden zápas s divá-
ky. Loučím se s kariérou a ne-
předpokládám, že se vrátím
na okruh, ale chtěla bychmít
rozlučku s fanoušky,“ řekla
Strýcová novinářům v sídle
Českého olympijského výbo-
ru. Poslední zápas odehraje
až po narození syna.

„Vysněný by byl Wimble-
don, ale když to nevyjde, tak
udělám něco tady v Česku.“
Na okruhu WTA získala Strý-
cová dva tituly ve dvouhře
a 31 vavřínů ve čtyřhře. Život-
ní turnaj prožila ve Wimble-

donu v roce 2019, kdy si za-
hrála semifinále dvouhry,
s tchajwanskou partnerkou
Sie Šu-wej vyhrály čtyřhru
a poté byla deblovou světo-
vou jedničkou. S Lucií Šafářo-
vou vybojovaly na hrách
v Riu de Janeiro 2016 olympij-
ský bronz.
Trojnásobná vítězka Fed

Cupu vždycky ráda reprezen-
tovala a její charakteristic-
kou vlastností byla ohromná
bojovnost. Přeje si, aby si ji
lidé právě takovou pamatova-
li. „Vždycky jsem nechala na
kurtu úplně všechno. Nic
jsem neodevzdala a to je asi
nejdůležitější,“ dodala. ČTK

Amatérské fotbalové soutěže
od třetích lig níže včetněmlá-
dežnických se v Česku kvůli
koronavirové pandemii už
druhým rokem po sobě nedo-
hrají. Výkonný výbor Fotbalo-
vé asociace ČR je včera kvůli
trvajícímu přerušení a pokra-
čujícímu zákazu plnohodnot-
ných tréninků předčasně
ukončil. ČTK

Barbora Strýcová ČTK

Zastupitelstvo Prahy 3 – nejdřív naděje, pak smutek. FKVZ1903

Naděje na východě Čech

Hradec Králové, který míří do
první ligy, se dočká nového
stadionu do dvou let.

● Počítá se s kapacitou osm ti-
síc diváků a stavba vyjde cel-
kem na 568 milionů korun.

● Sousední Pardubice, které
hrají domácí zápasy první
ligy na hřišti Bohemians Pra-
ha 1905, budou rekonstruo-
vat letní stadion za 314 mili-
onů korun bez DPH. Kapaci-
ta má být 4600 diváků.Více hráčů

Na letní fotbalové mis-
trovství Evropy mohou
trenéři včetně českého
kouče Jaroslava Šilhavé-
ho (na snímku) kvůli ko-
ronavirové pandemii no-
minovat 26 místo obvyk-
lých 23 hráčů.Nadále ale
platí, že k jednotlivým
utkáním šampionátu
může být nominováno
nejvíce 23 hráčů. MAFRA

Hertlovi body nestačily
Český útočník Jakub Voráček se v utkání NHL podílel tře-
mi asistencemi na vysoké výhře hokejistů Philadelphie
7:2 nad Pittsburghem. Martin Nečas pomohl gólem k ví-
tězství Caroliny 5:2 nad Chicagem, Dominik Kubalík asis-
toval u obou branek poražených. Dva body si připsal
také Tomáš Hertl (na snímku uprostřed), ale San Jose na-
konec prohrálo s Coloradem 4:5 v prodloužení. AP

Prohra? Ne! Viktoria
doufá v prodloužení

Číslo dne

3:10
Česká hokejová reprezentace
utrpěla ve čtvrtfinále mistrov-
ství světa hráčů do 18 let s Ka-
nadou debakl 3:10 a končí.
Svěřenci trenéra Jakuba Petra
vyhráli na šampionátu v USA
jeden z pěti zápasů a podru-
hé za sebou vysoko prohráli,
předtím to bylo 1:11 s Rusy.

Fotbal. Amatéři
opět nedohrajíSelby už počtvrté

Angličan Mark Selby se
stal počtvrté mistrem svě-
ta ve snookeru. Ve finále
šampionátu v sheffield-
ském divadle Crucible zví-
tězil 18:15 nad krajanem
ShaunemMurphym.
Sedmatřicetiletý Selby na-
vázal na své úspěchy z let
2014, 2016 a 2017.

Mourinho do Říma
Fotbalisty AS Řím po sezo-
ně převezme slavný Portu-
galec José Mourinho. Býva-
lý trenér Porta, Chelsea, In-
teru Milán, Realu Madrid
či Manchesteru United po-
depsal smlouvu na tři roky
a u týmu nahradí krajana
Paula Fonsecu. Mourinho
naposledy vedl Tottenham.

City postupuje
Fotbalisté Manchesteru
City poprvé v historii po-
stoupili do finále Ligy mis-
trů. V domácí semifinálo-
vé odvetě porazili díky dvě-
ma brankám Rijáda Mahri-
ze Paris St. Germain 2:0.
O soupeři rozhodne dneš-
ní zápas mezi Chelsea
a Realem Madrid. ČTK

Strýcová. Končí kariéru,
rozloučit se chce na kurtu

Krátce


